BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2953/BKHCN-KHTH
V/v gửi Báo cáo định kỳ thực hiện

các nhiệm vụ cấp Bộ

 Hà Nội, ngày 19 tháng 9  năm 2013

Kính gửi:  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ KH&CN
Thực hiện công tác kiểm tra định kỳ theo kế hoạch hàng năm, Vụ Kế hoạch – Tổng hợp phối hợp với Vụ Tài chính, Văn phòng Bộ tổ chức kiểm tra tiến độ thực hiện, tình hình sử dụng kinh phí của các nhiệm vụ cấp Bộ (Đề tài, Đề án, Dự án SXTN, dự án TCTTB, dự án chống xuống cấp, các nhiệm vụ cấp Bộ khác) thực hiện trong kế hoạch năm 2013 do đơn vị chủ trì. Cụ thể như sau:
1. Đề nghị Đơn vị chuẩn bị các tài liệu sau:
- Báo cáo tổng hợp tình hình thực hiện và sử dụng kinh phí của các nhiệm vụ do đơn vị chủ trì thực hiện (có biểu mẫu kèm theo);

- Báo cáo định kỳ tình hình thực hiện và sử dụng kinh phí của từng nhiệm vụ (có biểu mẫu kèm theo).

- Các sản phẩm của đề tài đến kỳ báo cáo: các báo cáo chuyên đề, các sản phẩm đã nêu trong kỳ báo cáo.

2. Nội dung kiểm tra: Nội dung, tiến độ thực hiện và tình hình sử dụng kinh phí của các nhiệm vụ cấp Bộ.
a) Về nội dung và tiến độ thực hiện (nội dung và các SP của đề tài/dự án):

- Nội dung, sản phẩm đã hoàn thành của đề tài/dự án theo Báo cáo của Chủ nhiệm Đề tài/ Dự án (so sánh với tiến độ đã ghi trong thuyết minh, phụ lục của Hợp đồng).

- Nội dung đã thực hiện đối với các sản phẩm chưa hoàn thành.
- Các mô hình triển khai thực nghiệm (nếu  có) của Đề tài/Dự án.
b) Về tình hình sử dụng kinh phí:

- Nguồn ngân sách Nhà nước:
+ Số kinh phí được cấp đến ngày báo cáo.

+ Số kinh phí đã sử dụng theo báo cáo của đề tài.

- Số kinh phí đã sử dụng từ nguồn khác (nếu có).
3. Thời gian và địa điểm kiểm tra: sẽ thông báo cụ thể sau.
Đề nghị Quý đơn vị gửi Bản báo cáo tổng hợp và báo cáo định kỳ về Vụ Kế hoạch – Tổng hợp trước ngày 01/10/2013. File mềm xin gửi vào địa chỉ: pkhcn@most.gov.vn.
 Xin trân trọng cảm ơn./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

​- Lưu VT, KHTH
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH -TỔNG HỢP
PHÓ VỤ TRƯỞNG
(Đã ký)
Hoàng Minh Thức

PAGE